Prefeitura Municipaí de Pirigui

GABINETE 00 PREFEITO

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80

OFÍCIO N® 547/2017

ASSUNTO: Ref/ Requerimento n° 170/2017

em 17 de maio de 2017

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 256/2017, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 170/2017, de autoria dos
Vereadores Andrey Fernando Servelatti, Cláudio Barbosa de Souza, Eduardo Fonseca
de Luca, Fabiano Amadeu de Carvalho, José Luis Buchalla e Odair José Aparecido
Piacente. Referida propositura requisita informações sobre UBS do João Crevelaro,
segundo quesitos nela formulados.

Em resposta, anexamos cópia do Memorando n"

180/2017-MF do Secretário Municipal de Saúde, que atende o item 1, cópia do Ofício

081/2017 - SSPM do Secretário de Segurança Pública Municipal, que atende o item 3 e

cópia do Memorando n° 105/2017 do Secretário Adjunto de Obras, que atende o item 4.
Quanto ao item 2, para que possamos responder com maior precisão, solicitamos que
seja melhor esclarecida a questão, áreas disponíveis no bairro, para qual finalidade..

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência os protestos de

estima e distinto apreço. 1
Atehciosanjénte,

CRISTIÂNO/SÂLMEIRAO
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
VALDEMIR FREDERICO
Presidente da Câmara Municipal de

BIRIGUI

^Trefeitura M' unicipaíde (Birigui
CNPJ 46.151.718/00Q1-t

Birigui, 24 de abril de 2017.

Memorando n° 180/2017-iVIF

Assunto: Ofício n'^ 256/2017 - Requerimento n° 170/17

Requisita informações sobre a UBS 9 do bairro

João Crevelaro.

•PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

I  PROTOCOLO INTERNO

jProcesso N° 7224/2017
prgão: Secretaria de Saúde

bata: 24/04/2017

trxceientíssimo Senhor

DR. CRISTIANO SALMEIRÃO

M. D. Prefeito de Birigui

Em resposta ao Ofício n° 256/2017 - Requerimento n° 170/17 que

Requisita informações sobre a UBS 9 do bairro João Crevelaro, informamos o que segue:

1) Horário de atendimento da dispensa de medicação no posto

da UBS 9?

A dispensação de medicamentos pela Farmácia da referida Unidade

Básica de Saúde é feita das 7:30 às 13:30.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para mais

esclarecimentos e na oportunidade manifestamos a Vossa Excelência votos de elevada estima e

respeito.

Atenciosamente.

GILMi lECSO CAVACA

^^^cfêtárioMunicipal de Saúde

Secretaria Municipal de Saúde - Largo Gumercindo de Paiva Castro, s/n - Centro - CEP 16200-015
Fone: 18-3643-6261 - E-mail: secsaude@birigui.SD.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BlRIGUl
Secretaria de Segurança Pública Municipal

-AvenidaNove de Julho. 1613 - (IS) 3641-8088 -
seeuranca.''f7-b!rigui..->p.gov-br

081/201 SSPM

Birigui, 24 de abril de 2017

RcP: Requerimento 170/2017 (Ofício 256/2017) da Câmara Municipal - resposta.

!Requisita informações gerais sobre o bairro João Crevelaro)

Venho através do presente, cumprimentando Vossa

l->.cclcneia, prestar as informações solicitadas conforme o requerimento acima descrito,

nos itens que nos foi solicitado:

Enr resposta ao item 03: Sim, assim como nos demais

hairios da cidade

apreço.

Desde já, reitero meus votos de distinta consideração e

CLEBER RODRIGO DA SILVA

Secretário de Segurança

.-\ Sua Excelência

DR CRÍSTÍANO SALMEIRÃO
Preícifo Municipal de Birigui - SP

(prefeitura MunidpaCde (Birigui
CNPJ 46.151.718/0001-80

SECRETARIA DE OBRAS

MEMORANDO N® 105/2017- 28/04/2017

Da: Secretaria de Obras

Para: Sr. Prefeito Municipal

Em atenção ao Ofício n°256/2017 e Requerimento n" 170 /2017,
da Câmara Municipal de Birigui, referente ao item 4 temos a informar que:
•  Foi ampliada a grelha da boca de leão da Rua 19 (defronte ao 335)

para melhorar a captação das águas que seguem para a Rua 20.
•  Foi executada boca de leão na Rua 19 (defronte a antiga UBS-9).
• Foi executada boca de leão na Rua 20 em frente ao n° 138 (do outro

lado da rua).
• Foi executada boca de leão da Av. 4 (defronte ao n° 388 e ao n° 399).
•  Foi executado saijetão da Av. 4 com a Av. 3.
•  Foi executado saijetão da Av. 3 com a Rua 19.

Atenciosamente,

Eng° ALEXAnDRE JÒSÉ S. LASILA
Secretário Adjunto de Obras